
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 3 

 

 

Segretario Generale 
 

 

DECRETO N° 53  DEL 15/10/2019 
 

Prot. N. 44039 \ 2019 del 15/10/2019 

 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELLE FUNZIONI E RESPONSABILITÀ DEGLI UFFICI SERVIZI 

SOCIALI ALLA DOTT.SSA MONICA BONELLI - A FAR DATA DAL 15/10/2019. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

PRESO ATTO che con deliberazione della Conferenza dei Sindaci del Distretto Socio Sanitario n. 1 

Ventimigliese del 12/12/2018 veniva prorogato l’incarico di Direttore Sociale del Distretto Socio 

Sanitario n. 1 Ventimigliese alla dott.ssa Monica Bonelli dipendente con contratto di lavoro a tempo 

pieno e determinato di questo Ente, a far data dal 01/01/2019 e fino al 31/12/2019 demandando, 

contestualmente, all’ufficio personale del Comune capofila (Ventimiglia) per gli adempimenti 

conseguenti; 

PRESO ATTO, altresì, che con determinazione dirigenziale n. 1312 del 21/12/2018 veniva disposta, 

conseguentemente, la proroga del contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, con decorrenza dal 

01/01/2019 e fino al 31/12/2019 del Direttore Sociale – dott.ssa Monica Bonelli – categoria giuridica 

D, alta specializzazione direttoriale, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 110, comma 6, del d.lgs 

267/2000; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 211 del 03/10/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Modifica della macrostruttura e della microstruttura organizzativa” con la quale si 

dispone che “…i servizi sociali dovranno essere aggregati all’interno del Distretto Socio – 

Sanitario…”; 

ATTESO che, ai sensi della deliberazione di cui sopra, si rende necessario procedere all’assegnazione 

delle funzioni e della responsabilità dell’ufficio servizi sociali, all’interno del Distretto Socio Sanitario 

fino al 31/12/2019; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assegnazione delle funzioni suddette, ai sensi per gli 

effetti dell’articolo 110, comma 6, del d.lgs 267/2000; 

VERIFICATO che con l’articolo 110, comma 6, del d.lgs 267/2000 la figura di alta specializzazione, 

incardinata nella dotazione organica dell’Ente e con potestà di agire come organo 

dell’Amministrazione, espleterà le funzioni di direzione e responsabilità degli uffici servizi sociali, 

rimandando la ridefinizione dell’indennità ad personam, previa verifica delle disponibilità di bilancio; 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 3 

 

 

 

VERIFICATO che la Conferenza dei Sindaci del Distretto Socio Sanitario con deliberazione n. 1 del 

13/12/2018 ha confermato e quantificato – in € 16.000,00 – il trattamento accessorio da attribuire alla 

dott.ssa Monica Bonelli, ai sensi dell’articolo 110, comma 3, del d.lgs 267/2000; 

 

RICHIAMATA la nota, agli atti d’ufficio, di presa d’atto della richiesta di aspettativa inoltrata della 

dott.ssa Monica Bonelli; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 1/02/2017 con il quale il Sindaco ha nominato Segretario 

Generale della Città di Ventimiglia il dott. Antonino Germanotta; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 60 del 06/12/2018, esecutiva, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 294 del 21/12/2018, esecutiva, di 

approvazione e di assegnazione del P.E.G. 2019/2021 

 

VISTO l’articolo 110 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
DATO ATTO che l’istruttoria del presente provvedimento, limitatamente agli aspetti di competenza, 

è stata svolta dal Responsabile del procedimento Dott. Antonino Germanotta – Segretario Generale, 

che quindi ne ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis primo 

comma del Decreto Legislativo n. 267/2000;  

 

Per quanto sopra, 

DECRETA 

 

 

1) DI ATTRIBUIRE per i motivi di cui in premessa che quivi s’intendono integralmente 

richiamati e trascritti, per il periodo dal 15/10/2019 e sino al 31/12/2019, alla dott.ssa Monica 

BONELLI le responsabilità e funzioni di direttore degli uffici servizi sociali, che vengono 

aggregate a quelle del Distretto Socio Sanitario n. 1 Ventimigliese, di cui alla macrostruttura 

così come approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 211 del 03/10/2019; 

2) DI ATTRIBUIRE, con separato atto, alla dott.ssa Monica BONELLI tutti i compiti e funzioni 

analiticamente previsti dalla microstruttura un’indennità ad personam, prevista dall’articolo 

110 comma 3, previa verifica delle disponibilità di bilancio; 

3) DI DARE ATTO che l’istruttoria del presente provvedimento, limitatamente agli 

aspetti di competenza, è stata svolta dal Responsabile del procedimento Dott. Antonino 

Germanotta – Segretario Generale, che ne ha verificato la regolarità e correttezza 

amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis, primo comma, del decreto legislativo 

18.8.2000, n. 267; 

 

4) DI DEMANDARE all’area amministrativa/finanziaria per quanto attiene l’impegno di 

spesa; 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 3 

 

 

 

5) DI DARE ATTO che il presente decreto è modificabile in tutto o in parte e potrà 

essere revocato prima della scadenza indicata per sopravvenute esigenze organizzative 

e negli altri casi indicati dalla legge, dai CCNL e dal vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 

6) DI DISPORRE gli adempimenti di cui all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 

con pubblicazione del presente provvedimento in apposito link “Amministrazione 

trasparente” nella sezione “personale”; 

 

7) DI ATTESTARE che a carico dello scrivente non sussiste alcuna delle cause di 

incompatibilità e di conflitto d'interesse, ai sensi delle norme vigenti, che 

giustificherebbe l'astensione dal procedimento; 

 

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contiene dati e riferimenti che 

possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D. Lgs. 

n. 196/2003; 

 

9) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice 

ordinario, entro i termini di legge; 

 

10) DI RISERVARSI di impartire con successive disposizioni verbali le necessarie 

direttive per lo svolgimento dei compiti ascritti; 

 

11) DI DISPORRE la pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on–line 

del presente provvedimento; 

 

12)  DI INVIARE copia del presente decreto alla Dott.ssa Monica Bonelli, al Presidente 

del Consiglio Comunale, al Segretario Generale, ed ai dirigenti; 

 

13) DI DEPOSITARE copia del presente provvedimento nel fascicolo personale del 

dipendente interessato. 

 
 

 

 

Ventimiglia, 15/10/2019 

 

        Il Sindaco  

                     Gaetano Scullino / INFOCERT SPA 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

